
JAUNIMO PRAKTINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2023–2024 METAIS vykdytų projektų rezultatai 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjas Projekto pavadinimas Rezultatas Suma 

1 VšĮ Užimtumo 
centras 

Judam toliau Jaunuoliai labiau pasitiki savimi, sužino apie naujas galimybes, išbando naujas veiklas, gerina 
socialinius įgūdžius. Tobulinamos asmeninės ir tarpasmeninės kompetencijos. Net aštuoni dalyviai 

sutiko lankytis pas psichoterapeutą, du pas priklausomybių konsultantą, 10 turėjo koučingo specialisto 
konsultacijas, keletas išklausė finansų konsultanto patarimš. Projektų metu jaunuolių problemos yra 

sprenžiamos iš pagrindų, ieškoma geriausių metodų, kurie padėtų jaunuoliams judėti toliau. 
Džiaugiamės, kad komandoje dirba kompetetingi ir patyrę specialistai, kurie jaunuoliams suteikia 
aukščiausio lygio informavimo, konsultavimo ir mentorystės paslaugas. Viso 30% dalyvių pasiekė 

rezultatą - įsidarbino arba pradėjo mokytis. 

126,000.00 

2 VšĮ "Gerumo 
rankos" 

ŽINGSNIS - dvimetė Buvo keliama jaunuolių savivertė, užtikrintas kokybiškos individualios konsultacijos, ypatingas 
dėmesys skiriamas jaunuoliams padėti grįžti į švietimo sistemą ar susirasti tinkamą darbą.  

45,000.00 

3 VšĮ Užimtumo 
centras 

Judam toliau - Dvimetė Jaunuoliai labiau pasitiki savimi, sužino apie naujas galimybes, išbando naujas veiklas, gerina 
socialinius įgūdžius. Tobulinamos asmeninės ir tarpasmeninės kompetencijos. Net aštuoni dalyviai 
sutiko lankytis pas psichoterapeutą, du pas priklausomybių konsultantą, 10 turėjo koučingo specialisto 

konsultacijas, keletas išklausė finansų konsultanto patarimų. Projektų metu jaunuolių problemos yra 
sprenžiamos iš pagrindų, ieškoma geriausių metodų, kurie padėtų jaunuoliams judėti toliau. 

Džiaugiamės, kad komandoje dirba kompetetingi ir patyrę specialistai, kurie jaunuoliams suteikia 
aukščiausio lygio informavimo, konsultavimo ir mentorystės paslaugas. Viso 53% dalyvių pasiekė 
rezultatą - įsidarbino arba pradėjo mokytis, savanoriauti. 

135,000.00 

4 Panevėžio 
atviras jaunimo 
centras 

„Stipresnis nei vakar" - 42,000.00 

5 VšĮ "Gerumo 

rankos" 

ŽINGSNIS - 

126,000.00 



6 Vilniaus 
arkivyskupijos 
Caritas 

Judėti pirmyn 2023 m. projekte dalyvavo 26 jauni žmonės, iš 19 nesimokančių, nedirbančių (NEET) ir 7mažiau 
galimybių turintys (MGT). Jauni žmonės Vilniaus apskrityje pasiskirstę taip: 2 iš Elektrėnų, 2 iš 
Šalčininkų, 2 iš Širvintų, 2 iš Švenčionių, 2 iš Trakų, 2 iš Ukmergės, 3 iš Vilniaus rajono ir 11 iš Vilniaus 

miesto. Projekto rezultatas – 4 jauni žmonės išsilaikė švietimo sistemoje ar pradėjo mokytis, 5 
jaunuoliai pradėjo dirbti. Su jaunais žmonėmis dirbo koordinatorius, socialinis darbuotojas ir 
psichologas, taip pat įsitraukė ir savivaldybių socialinės paramos skyriaus darbuotojai, probacijos 

tarnybos pareigūnai, užimtumo tarnybos specialistais ir vaikų teisių apsaugos darbuotojai. Projekto 
rėmuose vyko intensyvus bendradarbiavimas su Vilniaus apskrities savivaldybių socialinės paramos 

skyrių darbuotojais, užimtumo bei probacijos tarnybomis. VA Caritas darbuotojai inicijavo 
tarpžinybinius susitikimus ir dalyvavo jose dėl NEET ir MGT situacijų. Svarbi projekto pridėtinė vertė – 
abipusis patirties pasidalinimas ir pagalba vietos socialiniams darbuotojams darbe su NEET. Dirbami 

VA Caritas Vilniaus mieste ir turėdami ilgametę patirtį su MGT ir NEET jaunais žmonėmis, ja galėjome 
dalintis su regiono darbuotojais, kartu susipažindami ir suprasdami jų darbo jaunais žmonėmis 

specifiką ir pagalbos formas. Esame supratę, kad glaudus specialistų iš įvairių įstaigų dirbančių su 
jaunimu, bendradarbiavimas gali įtakoti MGT ir NEET jaunuolių pastangas keisti savo esamą situaciją.  

40,121.55 

7 Viešoji įstaiga 
Telšių jaunimo 

centras 

JUDAM toliau Projekto veikla - tai galimybė parodyti jaunuoliams kitokį laiko praleidimą, savęs pažinimą, 
savanoriškos veiklos naudą. Labai džiaugiamės dalyviais, kurie pasikeitė ir patys tai pastebi, kurie 

drąsiau kalba, dalijasi savo patirtimis, reiškia nuomonę grupėje, moka išklausyti ir priimti kito 
nuomonę, kurie pasiryžo gydytis nuo priklausomybių, laisvalaikiu lanko jaunimo centrą, atlieka 

savanoriškas veiklas. Beveik visi projekto dalyviai - NEET jaunuoliai savaip sužaloti, su daug nuoskaudų 
ir negatyvo, nieko nesitikintys iš savo gyvenimo ir nedarantys nieko, kad kasdienybė taptų šviesesne. 
Dabar žiūrint į juos suvirpa širdis, matant jų šypsenas, parašytą laišką apie tai, ko tikisi iš savo 

gyvenimo, klausant apie pasiryžimą gydytis nuo priklausomybės, matant jaunimo centre geriant 
arbatą ir bendraujant su kitais. Jaunuoliai, kurie dėkoja už galimybę būti projekte, o savanoriškos 

veiklos mentorius iš priimančios organizacijos dalinasi, kad tavo jaunuoliai yra nuostabūs. Tada 
supranti, koks prasmingas darbas ir kokią galimybę gavo ne tik jaunuoliai, bet ir projekto vykdytojai, 
nes gera yra ne tik gauti, bet ir duoti. 

41,998.00 



8 VšĮ "Septynios 
akimirkos" 

Pabandom kitaip VšĮ "Septynios akimirkos" Praktinių įgūdžių ugdymo projektą "Pabandom kitaip " įgyvendina dvejose 
Lietuvos apskrityse - Šiaulių ir Utenos. Į praktinių įgūdžių ugdymo projektą "Pabandom kitaip " iki 2023 
12 31 įtraukti 45 jaunuoliai. 25 - Šiaulių apskrityje ir 20 - Utenos apskrityje. Jaunimo darbuotojai 

sukūrė tarpžinybinio bendradarbiavimo tinklą apskrities lygmeniu . Abejose apskrityse (Šiaulių ir 
Utenos) iš viso iki 2023 12 31 suorganizuota 54 tarpžinybiniai susitikimai. Tarpžinybiniuose 
susitikimuose dalyvavo 226 asmenys. 23 - Praktinių įgūdžių ugdymo projekte “Pabandom kitaip” 

veiklose dalyvavusių jaunų žmonių integravosi į darbo rinką ir (arba) reintegravosi į darbo rinką, ir 
(arba) tęsia mokymąsi pagal formaliojo švietimo programą. Utenos apskrityje - 8 veiklose dalyvavę 

jauni žmonės integravosi į darbo rinką ir (arba) reintegravosi į darbo rinką, ir (arba) tęsia mokymąsi 
pagal formaliojo švietimo programą. Šiaulių apskrityje - 15 veiklose dalyvavusių jaunų žmonių 
integravosi į darbo rinką ir (arba) reintegravosi į darbo rinką, ir (arba) tęsia mokymąsi pagal formaliojo 

švietimo programą. Praktinių įgūdžių ugdymo projekte “Pabandom kitaip” jaunimo darbuotojui 
pastebėjus, kad jo kompetencijų nebepakanka tam, kad būtų galima tinkamai pašalinti trikdžius, kurie 

trukdo jaunuoliui spręsti jam kylančius sunkumus. Jam rekomenduojama apsilankyti pas siauros srities 
specialistą konsultacijai. Iki 2023 12 31 siauros srities specialistų konsultacijas gavo 13 jaunų žmonių. 
Jaunuolius konsultavo neuroedukatorius, psichologas, saviugdos trenerė,  karjeros specialistas. Taipogi 

buvo suorganizuotas jaunimo susitikimas su bendraamžiais, aiškinantis jaunimui kylančius išūkius 
naudojant neuroedukacijos metodus. Susitikimas įvyko Utenos apskrityje - dalyvavo 8 jaunuoliai. 
Jaunimo darbuotojai dirbantys praktinių įgūdžių ugdymo projekte “Pabandom kitaip” nuolat tobulina 

savo kompetencijas dalyvauja įvairiuose mokymuose. Organizuojamos darbuotojų intervizijos ir 
supervizijos. Iki 2023 12 31 įvyko 1 - intervizija, 1 - supervizija. Projekto metu pasiekti rezultatai leidžia 

teigti, kad vykdant individualų darbą su jaunimu mažinamas nedirbančių NEET ir MGT jaunuolių 
skaičius, įgyvendinanamos intervencijos ir aktyvumo skatinimo priemonės, atsižvelgiama į jauno 
asmens poreikius ir galimybes. 

124,816.41 

9 VšĮ "Asmenybės 
ugdymo 
kultūros 

centras" 

Jaunimo praktinių 
įgūdžių ugdymo 
paslaugų teikimas 

Klaipėdos apskrityje 
2023 m. 

- 42,000.00 



10 Panevėžio 
atviras jaunimo 
centras 

„Stipresnis nei vakar" - 
Dvimetė 

Projekto metu dirbant kartu su jaunu žmogumi ir nuolat jį konsutuojant yra sutrumpintas laikas grįžti į 
švietimo sistemą ar integruotis į darbo rinką. Jaunuoliai, kurie yra buvę įkalinimo įstaigose ir yra 
praradę pasitikėjimą institucijomis ar priklausomi nuo įvairių psichotropinių medžiagų, nesimokantys, 

bedarbiai, vieniši, neturintis tinkamos ateities vizijos, projekto metu jiems buvo suteikta galimbė per 
trumpą laiką įsilietį į visuomenę. Daugiau nei 50 % jaunuolių, kurie atėjo į projektą turėdami tik menką 
viltį, grįžo į mokslą, rado darbą ar įsitraukia į savonorystę. Su tinkama pagalba, galime padėti net 

labiausiai pažaidžiamiems jaunuoliams atrasti naują gyvenimo kelią.  

42,000.00 

11 VšĮ "Asmenybės 

ugdymo 
kultūros 

centras" 

Jaunimo praktinių 

įgūdžių ugdymo 
paslaugų teikimas 

Klaipėdos apskrityje 
2024 m. - Dvimetė 

Dirbome su įvairių situacijų jaunuoliais, todėl šiais metai ypatingai pastebėjome, kokia yra reikalinga ši 

paslauga. Kartais reikia tiek nedaug, kad jaunuolis pagaliau pasijaustų reikalingas, išgirstas ir galiausiai 
pastebėtas jo potencialas. Tam reikia daug laiko ir resursų, tačiau grąža - milžiniška, neįtelpanti į 

ataskaitos skaičius. Džiaugiamės, kad esame dalis šio gražaus jaunuolių virsmo. Žinoma, pasitaikė ir 
tokių akimirkų, kada klausantis apie jaunuolio kasdienybę, kildavo klausimas: „O kas dabar?“ Tačiau, 
dėka vykusių supervizijų ir mokymų, stipriai paaugome kaip specialistai ir, galima sakyti, puikiai 

įgyvendinome projekto tikslus ir pasiekėme užsibrėžtus rodiklius. Dar kartais susiduriame su 
nepatikliais veidais ir pasimetusiais žvilgsniais, kai pristatinėjame projektą. Dar žmonėms sunku 
patikėti, kad tokia pagalba prieinama. Tačiau išdrįsę pasileisti į mūsų siūlomą kelionę, veidai keičiasi ir 

šviečia skaisčia šypsena, nes pagaliau atsirado vilties, kad visi galime gyventi geriau.  

45,000.00 

12 Vilniaus 

arkivyskupijos 
Caritas 

Judėti pirmyn - 

Dvimetė 

2024 m. projekte dalyvavo 40 jaunų žmonių, iš jų 32 jaunuoliai priklauso NEET grupei ir 8 MGT (mažiau 

galimybių turintys). Jauni žmonės Vilniaus apskrityje pasiskirstę taip: 3 iš Elektrėnų, 6 iš Šalčininkų, 2 iš 
Širvintų, 3 iš Švenčionių, 3 iš Trakų, 2 iš Ukmergės, 6 iš Vilniaus rajono ir 15 iš Vilniaus miesto. Projekto 
rezultatas – 4 jauni žmonės išsilaikė švietimo sistemoje ar pradėjo mokytis, 11 jaunuolių pradėjo 

dirbti. Su jaunais žmonėmis dirbo koordinatorius, socialinis darbuotojas ir psichologas, taip pat 
įsitraukė ir savivaldybių socialinės paramos skyriaus darbuotojai, probacijos tarnybos pareigūnai, 

užimtumo tarnybos specialistais ir vaikų teisių apsaugos darbuotojai. Projekto rėmuose vyko 
intensyvus bendradarbiavimas su Vilniaus apskrities savivaldybių socialinės paramos skyrių 
darbuotojais, užimtumo bei probacijos tarnybomis. VA Caritas darbuotojai inicijavo tarpžinybinius 

susitikimus ir dalyvavo jose dėl NEET ir MGT situacijų. Svarbi projekto pridėtinė vertė – abipusis 
patirties pasidalinimas ir pagalba vietos socialiniams darbuotojams darbe su NEET. Dirbami VA Caritas 
Vilniaus mieste ir turėdami ilgametę patirtį su MGT ir NEET jaunais žmonėmis, ja galėjome dalintis su 

regiono darbuotojais, kartu susipažindami ir suprasdami jų darbo jaunais žmonėmis specifiką ir 
pagalbos formas. Esame supratę, kad glaudus specialistų iš įvairių įstaigų dirbančių su jaunimu, 

bendradarbiavimas gali įtakoti MGT ir NEET jaunuolių pastangas keisti savo esamą situaciją.  

44,997.40 



13 Viešoji įstaiga 
Telšių jaunimo 
centras 

JUDAM toliau - 
Dvimetė 

Projekto metu pasiekti rezultatai ne tik džiugina, bet ir stebina visą mūsų komandą. Pradėdami 
įgyvendinti projektą turėjome nerimo, kaip pavyks sukurti tarpinstitucinį tinklą, kaip reikės pasiekti ir 
pritraukti jaunuolius, kurie patiria atskirtį. Viską pradėjome nuo nulio, tačiau su dideliu tikėjimu, ir 

užsidegimu. Pirmieji sėkmės atvejai su projekto dalyviais suteikė mūsų vykdomai veiklai daug prasmės 
ir skatino stengtis dėl kiekvieno jaunuolio atvejo. Mūsų darbas liudija apie jaunuolių augimą ir 
transformaciją: 5 dalyviai sėkmingai tęsia mokslus, 17 jaunuolių įgyvendino individualius veiklos 

planus (IVP), 11 drąsiai žengė į darbo rinką, o 1 jaunuolis gavo pagalbą priklausomybės centre. Be to, 
viena dalyvė priėmė svarbų sprendimą ir pasirinko savanorišką karo tarnybą. Šie pasiekimai – tai ne tik 

skaičiai, bet ir gili prasmė. Projekto dėka jaunuoliai įgavo jėgų ir drąsos įveikti iššūkius, plėsti savo 
galimybių ribas ir tikėti savimi. Kiekvienas žingsnis, kurį jie žengia, – tai ne tik asmeninis pasiekimas, 
bet ir vilties, pasitikėjimo ir naujų galimybių šaltinis. Tai buvo kelionė į savęs atradimą, emocinį ir 

socialinį augimą, kuris, be abejo, atvėrė duris į šviesesnį ir pilnavertiškesnį gyvenimą. Projektas sukūrė 
pridėtinę vertę visos Telšių apskrities darbo su jaunimu laukui. Sutelktas tarpžinybinis tinklas yra 

didelė vertybė, kuria toliau naudojasi atvirieji jaunimo centrai, socialinės srities įstaigos, 
bendruomeniniai namai, užimtumo tarnybos, probacijos tarnyba ir netgi verslo partneriai.  

45,000.00 



14 VšĮ "Septynios 
akimirkos" 

Pabandom kitaip 
(dvimetis) 

VšĮ "Septynios akimirkos" Praktinių įgūdžių ugdymo projektą "Pabandom kitaip " įgyvendina dvejose 
Lietuvos apskrityse - Šiaulių ir Utenos. Į praktinių įgūdžių ugdymo projektą "Pabandom kitaip " iki 2024 
12 31 įtraukta 80 naujų jaunų žmonių – 40 Šiaulių apskrityje ir 40 - Utenos apskrityje. 3 jauni žmonės 

buvo likę iš 2023 m. iš jų vienas įsidarbino, 2 uždaryti kaip išklausę IVP. Jaunimo darbuotojai viso 
abejose apskrityje (Šiaulių ir Utenos) suteikė jauniems žmonėms 547 konsultacijas. Utenos apskrityje 
suteikta 214 konsultacijų, Šiaulių apskrityje 333 konsultacijos. Buvo suorganizuotas vienas 

neuroedukacinis užsimėmimas skirtas jauniems žmonėms. Jaunuoliai kartu su jaunimo darbuotojais 
dalyvavo grupiniuose susitikimuose. Grupiniai susitikimai suteikia jaunimui ne tik praktinių įgūdžių, bet 

ir emocinį bei socialinį pagrindą, kuris yra svarbus sėkmingam gyvenimui ir asmeniniam augimui.2 
jaunuoliai dalyvavo Lyderystės stovykloje Šiaulių apskrityje. Jaunimo darbuotojai sukūrė tarpžinybinio 
bendradarbiavimo tinklą apskrities lygmeniu . Užmegztas stiprus tarpžinybinis tinklas yra vienas 

svarbiausių veiksnių, užtikrinančių efektyvų įvairių institucijų bendradarbiavimą ir ilgalaikį problemų 
sprendimą. Toks tinklas leidžia sujungti skirtingų sričių ekspertizę, resursus ir patirtį, siekiant bendrų 

tikslų. Abejose apskrityse (Šiaulių ir Utenos) iš viso iki 2024 12 31 suorganizuota 15 tarpžinybinių 
susitikimų. Tarpžinybiniuose susitikimuose dalyvavo 91 asmuo. Praktinių įgūdžių ugdymo projekte 
“Pabandom kitaip” 29 veiklose dalyvavę jauni žmonės integravosi į darbo rinką ir (arba) reintegravosi į 

darbo rinką, ir (arba) tęsia mokymąsi pagal formaliojo švietimo programą. Utenos apskrityje - 13 
veiklose dalyvavusių jaunų žmonių integravosi į darbo rinką ir (arba) reintegravosi į darbo rinką, ir 
(arba) tęsia mokymąsi pagal formaliojo švietimo programą. Šiaulių apskrityje - 16 veiklose dalyvavusių 

jaunų žmonių integravosi į darbo rinką ir (arba) reintegravosi į darbo rinką, ir (arba) tęsia mokymąsi 
pagal formaliojo švietimo programą. Praktinių įgūdžių ugdymo projekte “Pabandom kitaip” jaunimo 

darbuotojui pastebėjus, kad jo kompetencijų nebepakanka tam, kad būtų galima tinkamai pašalinti 
trikdžius, kurie trukdo jaunuoliui spręsti jam kylančius sunkumus. Jam rekomenduojama apsilankyti 
pas siauros srities specialistą konsultacijai. Iki 2024 12 31 siauros srities specialistų konsultacijomis 

pasinaudoja 1 jaunas žmogus, jam buvo suteiktos 2 saviugdos trenerės konsultacijos. Jaunimo 
darbuotojai dirbantys praktinių įgūdžių ugdymo projekte “Pabandom kitaip” nuolat tobulina savo 
kompetencijas dalyvauja įvairiuose mokymuose. Organizuojamos darbuotojų intervizijos ir 

supervizijos. Iki 12.31 įvyko 1 - intervizija, 3 - supervizijos. Darbuotojai nuolat tobulina savo 
kvalifikaciją, dalyvauja įstaigos ir Jaunimo reikalų departamento organizuojamuose mokymuose. 

Projekto metu pasiekti rezultatai leidžia teigti, kad vykdant individualų darbą su jaunimu mažinamas 
nedirbančių NEET ir MGT jaunuolių skaičius, įgyvendinanamos intervencijos ir aktyvumo skatinimo 
priemonės, atsižvelgiama į jauno asmens poreikius ir galimybes.  

89,933.48 

 


